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Suomen Kuntaliiton lausunto Valtioneuvoston selonteosta 
julkisen talouden suunnitelmaksi vuosille 2022—2025, tee-
mana pelastustoimi 

 

Asiakirjassa esitetyt sisäministeriön hallinnonalan tavoitteet koskevat pelastustointa 

erityisesti turvallisuudentunteen vahvistumisen ja turvallisuusviranomaisten toimin-

takyvyn varmistaminen osalta. Kun erityistä huomiota halutaan kiinnitettävän ihmis-

ten turvallisuuden paranemiseen, uusiin turvallisuusuhkiin varautumiseen ja arjen 

turvallisuuden kokemuksen vahvistamiseen, merkitsee se tarvetta varmistaa myös 

jatkossa pelastustoimen palveluverkon kattavuus sekä kyky vastata alueellisiin ja pai-

kallisiin palvelutarpeisiin. Tämä muodostaa siten ensisijainen toiminnan rahoituspe-

rusteen, sillä edellä mainittujen tavoitteiden lisäksi pelastustoimen kattavat palvelut 

vahvistavat mahdollisuuksia alueiden elinvoimaan ja yritystoiminnan ylläpitämiseen 

kaikkialla Suomessa. Pelastustoimen ohjauksen vahvistaminen strategisella tasolla, 

huomioon ottaen hyvinvointialueiden itsehallinnon, ei edellytä rahoituksen painopis-

teen siirtoa valtion ohjauselementeille. 

Pelastustoimen mahdollisesti liittyessä osaksi suurempaa hallinnollista kokonaisuutta 

voivat toimialanrajojen yli tuotettavat palvelukokonaisuudet tehostaa palvelutuotan-

toa sekä syventää yhteyttä yhteiskunnalliseen päätöksentekoon. Samalla on huoleh-

dittava, ettei yhteistyö kuntien kanssa eivätkä kunnille ohjattavat palvelut heikkene. 

Mikäli kunnat eivät voi jatkossa hyödyntää pelastuslaitosten palveluita (esimerkiksi 

tilannekuvan kokoaminen ja välittäminen, lupayhteistyö rakennusvalvonnan kanssa) 

merkitsisi se, että pelastustoimen uudistus ei pelkästään pienentäisi kuntatalouteen 

aiheutuvaa menopainetta, vaan aiheuttaisi tarvetta poistuvien palvelujen kompen-

soinnille omin toimenpitein ja erikseen päätettävällä rahoituksella. 
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Yhteiset digitaaliset järjestelmät luovat mahdollisuuksia tehokkaaseen yhteistoimin-

taan eri viranomaisten välillä. Pelastustoimella on lakisääteinen velvoite viranomais-

ten yhteisen turvallisuusverkon käyttöön. Turvallisuusverkkoon liittymisen tuomien 

lisärahoitustarpeiden lisäksi muiden digitalisaation mahdollisuuksien hyödyntäminen 

edellyttää, että pelastustoimen tietohallinnon kehittämistarpeet otetaan erikseen 

huomioon ICT:n rahoitustasosta päätettäessä.   

 

SUOMEN KUNTALIITTO 

Vesa-Pekka Tervo   
Pelastustoimen kehittämispäällikkö   
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